
27 a.C. - 41 d.C. 41 - 54 d.C.

54 - 68 d.C.

69 - 96 d.C.68 - 69 d.C.

Pablo en Damasco

Tiberio

Augusto

Claudio

Segundo viaje

2  Tesalonicenses

Otón Tito

Emperadores romanos  
Desde el 27 a.C. hasta el 96 d.C.

Primer viaje

1  Tesalonicenses

Galba Vespasiano

Gálatas

Vitelio Domiciano

Calígula

35-38 d.C.

14-37 d.C.

(31 o) 27 a.C. – 14 d.C

41-54 d.C.

50-53 d.C.

53 d.C.

69 d.C. 79-81 d.C.

44-46 d.C.

52 d.C.

68-69 d.C. 69-79 d.C.

53-54 d.C.

Nerón

Encarcelamiento en Judea

2 Corintios

Tercer viaje

1 Corintios

Romanos

54-68 d.C.

58-60 d.C.

56-57 d.C.

54-58 d.C.

55-57 d.C.

57-58 d.C.

69 d.C. 81-96 d.C.

Encarcelamiento en Roma

Filipenses

Travesía en Roma

Efesios

Colosenses

Filemón

61-63 d.C.

61-62 d.C.

60-61 d.C.

61-62 d.C.

61-62 d.C.

62 d.C.

Encarcelamiento final en Roma

1 Timoteo

Viajes post-encarcelamientos

Hebreos

Tito

2 Timoteo

66-68 d.C.

63-65 d.C.

63-66 d.C.

64-67 d.C.

64-67 d.C.

66-67 d.C.

37-41 d.C.

Viajes de Pablo

Epístolas de Pablo

(La autoría de este 
libro es debatida.)

Dinastía Julio-Claudia 

Año de los cuatro emperadores   
(Los primeros tres emperadores fueron asesinados
o ejecutados. El año termina con Vespasiano.)

Dinastía Flavia  

Cronología de Pablo
Epístolas y viajes

Conocer el orden cronológico
aproximado de los eventos 
que ocurrieron durante el
ministerio de Pablo puede ser
una herramienta muy valiosa
para estudiar el libro de
Hechos y las epístolas
de este apóstol.

Descubra más en nuestro artículo
“Cronología de los viajes y epístolas de Pablo.”

https://vidaesperanzayverdad.org/biblia/santa-biblia/nuevo-testamento/epistolas-de-pablo/cronologia-de-los-viajes-y-epistolas-de-pablo/

